Quarta, 31 de Janeiro de 2024 | ANO: 6 | Nº 561 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Pregão Eletronico n° 005/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletronico n° 005/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletronico n° 003/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletronico n° 003/2023 ............................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 561
ISSN 2965-3428

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletronico n° 005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

construção. VALOR TOTAL R$ 273.303,70 (duzentos e

setenta e três mil, trezentos e três reais e setenta centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos

Prédios Públicos Municipais – R$ 58.011,16 12.361.0010.2

- 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% – R$

70.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino

Infantil – 30% - R$ 40.000,00 12.361.0010.2 - 135 –

Manutenção do Programa Salário Educação – R$ 3.504,65

10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção

Básica Saúde – R$ 62.261,76 08.244.0012.2 - 079 – Manut.

do Fundo Municipal de Assistência Social – R$ 39.526,13

3.3.90.30 – Material de Consumo  Buritirana (MA), 24 de

janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: mppukhrs7yv20240131140101

Pregão Eletronico n° 005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: F. B. ARAÚJO –

CONSTRUÇÃO OBJETO: Aquisição eventual e futura de

materiais de construção. VALOR TOTAL R$ 173.818,57

(cento e setenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e

cinquenta e sete centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei

10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R$

28.748,62 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino

Fundamental - 30% – R$ 60.000,00 12.365.0010.2 - 131 –

FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 20.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 5.013,27 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 34.164,18

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 25.892,50 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 4t67qxgrqgt20240131140128

Pregão Eletronico n° 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMERCIAL DEUS

SEJA LOUVADO EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e

futura de gêneros alimentícios. VALOR TOTAL R$

119.029,00 (cento e dezenove mil, vinte e nove reais)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social 08.243.0012.2 - 124 –

Manut. do Programa Criança Feliz 08.243.0012.2 - 125 –

Manut. do Programa - CREAS 08.244.0012.2 - 127 –

Manut. do Programa – IGDPBF 08.244.0012.2 - 128 –

Manut. do Programa - CRAS 3.3.90.30 – Material de

Consumo – R$ 103.959,00 10.301.0006.2 - 115 –

Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde 3.3.90.30

– Material de Consumo R$ 15.070,00 Buritirana (MA), 24

de janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: xbdzknbdd820240131140132

Pregão Eletronico n° 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA

OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros

alimentícios. VALOR TOTAL R$ 121.807,00 (cento e

vinte e um mil, oitocentos e sete reais) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Página 2/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 561
ISSN 2965-3428

Assistência Social 08.243.0012.2 - 124 – Manut. do

Programa Criança Feliz 08.243.0012.2 - 125 – Manut. do

Programa - CREAS 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do

Programa - IGDPBF 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do

Programa – CRAS 3.3.90.30 – Material de Consumo – R$

102.562,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo

R$ 19.245,00 Buritirana (MA), 24 de janeiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: nv0lqdhseq20240131140106

Página 3/4

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 561
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Wallison Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletronico n° 005/2023
	Pregão Eletronico n° 005/2023
	Pregão Eletronico n° 003/2023
	Pregão Eletronico n° 003/2023

		2024-02-01T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1